SỞ NN VÀ PTNT BÌNH ĐỊNH

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CCKL-SDPTR Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

V/v kinh phí tiếp nhận, chăm sóc,

thuần dưỡng cây hoa Anh đào do

Hội hữu Nghị Việt - Nhật thành phố

Sakai tặng

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thực hiện chỉ đạo của Sở Nông nghiệp và PTNT kèm theo tờ trình số

605/TTr-LNSK ngày 27/11/2024 về việc thẩm định, phê duyệt dự toán kinh phí và

nguồn kinh phí tiếp nhận thuần dưỡng cây hoa Anh đào năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 4817/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh

Bình Định về việc phê duyệt dự toán và bổ sung kinh phí cho Công ty TNHH Lâm

nghiệp Sông Kôn.

Căn cứ Văn bản số 990/UBND-TH ngày 06/02/2024 của UBND tỉnh Bình

Định về việc thực hiện tiếp nhận cây hoa Anh đào Nhật Bản Bản.

Căn cứ Quyết định số 39/2002/QĐ-BXD ngày 30/12/2002 của Bộ Xây dựng

về ban hành định mức công tác sản xuất và duy trì cây xanh đô thị

Căn cứ Quyết định số 593/QĐ-BXD ngày 30/5/2014 của Bộ Xây dựng về

công bố định mức duy trì cây xanh đô thị.

Căn cứ Quyết định số 212/QĐ-SKHĐT ngày 19/7/2021 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và Kế hoạch

lựa chọn nhà thầu công trình: Trồng cây hoa Anh đào, cây Mai anh đào, cây

Phượng tím tại khu du lịch nghỉ dưỡng xã Vĩnh Sơn).

Trên cơ sở đề nghị của Công ty TNHH lâm nghiệp Sông Kôn tại Tờ trình số

605/TTr-LNSK ngày 27/11/2024 về việc thẩm định, phê duyệt dự toán kinh phí và

nguồn kinh phí tiếp nhận thuần dưỡng cây hoa Anh đào năm 2024. Qua kiểm tra,

đối chiếu với các định mức có liên quan, Chi cục Kiểm lâm kính báo cáo Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn kết quả như sau:

1. Nội dung thực hiện

a) Làm thủ tục tiếp nhận cây hoa Anh đào và vận chuyển cây từ TPHCM

về xã Vĩnh Son, huyện Vĩnh Thạnh.

b) Trồng cây hoa Anh đào vào chậu nhựa PE kích thước 40x35x35cm (tính

cho 522 cây tiếp nhận).

c) Chăm sóc, thuần dưỡng cây hoa Anh đào năm thứ nhất năm 2024 (tính

cho 254 cây còn sống).

2

2. Dự toán chi phí

 Tổng dự toán kinh phí là: 71.909.000 đồng  (Bảy mươi mốt triệu chín trăm

lẻ chín nghìn đồng). Trong đó:

a) Kinh phí thuần dưỡng 500 cây hoa Anh đào năm 2023 theo Quyết định

số 4817/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh Bình Định còn lại chưa sử

dụng hết là 42.646.040 đồng (Kinh phí ngân sách cấp để thuần dưỡng 500 cây hoa

Anh đào tiếp nhận năm 2023, thời gian thực hiện từ năm 2023-2024, tuy nhiên đến

tháng 4/2024 Công ty đã xuất cây trồng phân tán trên địa bàn xã Vĩnh Sơn nên

chưa sử dụng hết kinh phí đã cấp).

b) Phần kinh phí còn lại: 29.262.960 đồng, Công ty bố trí nguồn vốn từ

nguồn thu dịch vụ môi trường rừng của Công ty.

3. Về định mức và dự toán kinh phí

a) Công ty đã lập dự toán, áp dụng và vận dụng những định mức sau:

- Quyết định số 39/2002/QĐ-BXD ngày 30/12/2002 của Bộ Xây dựng về

ban hành định mức công tác sản xuất và duy trì cây xanh đô thị

- Quyết định số 593/QĐ-BXD ngày 30/5/2014 của Bộ Xây dựng về công

bố định mức duy trì cây xanh đô thị.

- Quyết định số 212/QĐ-SKHĐT ngày 19/7/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu

tư về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và Kế hoạch lựa

chọn nhà thầu công trình: Trồng cây hoa Anh đào, cây Mai anh đào, cây Phượng

tím tại khu du lịch nghỉ dưỡng xã Vĩnh Sơn).

4. Ý kiến của Chi cục Kiểm lâm

Kinh phí tiếp nhận, chăm sóc, thuần dưỡng cây hoa Anh đào do Hội hữu

Nghị Việt - Nhật thành phố Sakai tặng do Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn lập

phù hợp với định mức theo Quyết định số 39/2002/QĐ-BXD ngày 30/12/2002; Quyết

định số 593/QĐ-BXD ngày 30/5/2014 của Bộ Xây dựng và Quyết định số 212/QĐ-

SKHĐT ngày 19/7/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư. Chi cục Kiểm lâm thống nhất

với tổng dự toán kinh phí tiếp nhận, chăm sóc, thuần dưỡng cây hoa Anh đào nêu trên

là 71.909.000 đồng  (Bảy mươi mốt triệu chín trăm lẻ chín nghìn đồng).

Chi cục Kiểm lâm kính báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem

xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KHTH Sở;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu: VT, SDPTR.

 CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đức Sáu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T08:03:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Sáu<sauld@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T08:08:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T08:08:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T08:09:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!